ごあいさつ

地域の皆様 保護者の皆様へ

皆様方には、平素から本校教育推進に多くのご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

今年度も、地域の皆様や保護者の皆様のご協力とご理解を頂きながら、児童や保護者の皆様・地域

の皆様の健康と安全の確保を行いながら、教育活動の充実を図ってまいります。

本校は、明治７年（１８７４年）須波村地福寺を借り、公立小学校が創設され、今年度は 150

周年を迎える歴史と伝統のある学校です。いつの時代にも地域の皆様方に温かく見守られ育てて頂いて

おりますことに、重ねて感謝申し上げます。今年度、記念すべき 150周年の年を迎えますので、より充実

した一年にしていきたいと思います。

令和６年度におきましては、新しく３人の教職員が着任いたしました。また、児童は、4月８日に、新

入生５人を迎え、全校児童４６人で新たにスタートしました。今年度も学校教育目標を「夢と志を抱

き、自ら学び、心豊かに、たくましく生きる児童の育成」として、組織的・計画的な上質の育みを進めてま

いります。これまでの本校のよき伝統と特色ある教育活動を継承・発展させながら、全教職員が「 夢

希望 そして未来へ ともに挑戦！」を合言葉に、児童一人一人が「健やかに伸びる須波っ子」となるよう

さらなるレベルアップを目指し、教育活動の創造に取組んで参ります。

また、研究主題「児童が『主体的な学び』を実現する授業づくり」、副題「深い教材研究と『主体的な

学び』の視点に立った授業を基盤としてー」を掲げ、児童の主体的な学びを実現するファシリテート力の向

上を目指し、互いに磨き合い、高め合いながら、確かな資質・能力の育成に努めてまいります。

今年度も地域の宝である子どもたち一人一人の真の幸せづくりを目指し、全教職員が一丸となり、校

章に託された「誇り」と「期待」を胸に情熱をもって日々の教育活動に取組みます。

今後とも、皆様の変わらぬご支援・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

  三原市立須波小学校 校長   福原 喜美子